Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

PORTARIA N° 18, DE 03.03.2021

Altera a Portaria da Mesa Diretora nº

16/2021  que dispõe sobre as

medidas relacionadas a evitar o risco

do vírus e o risco de contágio pelo

coronavírus (Covid-19), no âmbito da

Câmara Municipal de Ponte Nova e dá

outras providências.

(Revogada pelo art. 13 da Portaria 11, de 14.02.2022)

A Mesa da Câmara Municipal de Ponte Nova, em exercício de suas

atribuições legais, e tendo em vista as disposições das Resoluções nº 14, de

19.03.2020, e nº 15, de 30.03.2020,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 14, da Portaria nº 15, de 02.02.2021, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 14. A regressão da macrorregião de Ponte Nova, segundo os

critérios estabelecidos pelo Plano Minas Consciente ou a

ocorrência de agravamento da crise no Município poderá, por

deliberação do Plenário, importar na suspensão da participação de

público nas reuniões plenárias, bem como de qualquer outro

dispositivo previsto nesta Portaria que possibilite a ocorrência de

aglomerações, ainda que controlada.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias.

Ponte Nova - MG, 3 de março de 2021.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - Presidente

Wellerson Mayrink de Paula - Vice-Presidente

José Roberto Lourenço Júnior - Secretário

https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2021/4199/portaria_16_-_publico_reunioes_covid.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2021/4199/portaria_16_-_publico_reunioes_covid.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/6631/portaria_11_-_determinacoes_covid_-_consolidada.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2020/3520/resolucao_14.2020.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2020/3520/resolucao_14.2020.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2020/3521/resolucao_15.2020.pdf
https://sapl.pontenova.mg.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2021/4198/portaria_15_-_restricoes_covid.pdf